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Niedziela Miłosierdzia Bożego 
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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 20,19–31/ 

Tego trzeba doświadczyć! 
To znamienne, że Jezus po swoim 

zmartwychwstaniu pokazywał swym 

uczniom, aby uwierzyli, ręce i bok – 

ślady po gwoździach i po włóczni. Czy 

nie wystarczyło, aby uczniowie rozpo-

znali Go po twarzy? Może obawiał się, 

że widząc Go zmartwychwstałego, ale 

bez ran, pomyślą, że Jego męka  

i śmierć przyśniły im się? W każdym 

razie na pewno chciał, aby uczniowie 

widzieli ścisły związek między Jego 

śmiercią i zmartwychwstaniem. 

I aby nigdy nie zapomnieli, że do 

zmartwychwstania prowadzi cierpienie 

i śmierć. 

Błogosławieni, którzy nie widzieli,  

a uwierzyli w śmierć i zmartwychwstanie 

Jezusa, czyli ci, którzy doświadczyli tego 

we własnym życiu. Śmierć i zmartwych-

wstanie Chrystusa nie jest bowiem do 

oglądania, ale do doświadczenia. 

Na podstawie: „Deon” 

Święto to wpisał do kalendarza litur-

gicznego najpierw Franciszek kard. Ma-

charski dla archidiecezji krakowskiej,  

a potem niektórzy biskupi polscy w swo-

ich diecezjach. Na prośbę Episkopatu 

Polski Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 

r. wprowadził je dla wszystkich diecezji  

w Polsce. W dniu kanonizacji Siostry Fau-

styny 30 kwietnia 2000 r. Papież Jan 

Paweł II ogłosił to święto dla całego Ko-

ścioła. Wybór pierwszej niedzieli po Wiel-

kanocy nie jest przypadkowy – na ten 

dzień przypada bowiem oktawa Zmar-

twychwstania Pańskiego, które wieńczy 

obchody Misterium Paschalnego Chrystu-

sa. Ten okres w liturgii Kościoła wyraź-

niej niż pozostałe ukazuje tajemnicę mi-

łosierdzia Bożego, która najpełniej zosta-

ła objawiona właśnie w męce, śmierci  

i zmartwychwstaniu Chrystusa. Ustano-

wienie święta Miłosierdzia Bożego w bez-

pośrednim sąsiedztwie liturgii męki  

i zmartwychwstania  Chrystusa  podkre-

śla źródło i motyw przeżywanych tajem-

nic wiary. Jest nim, oczywiście, miłosier-

dzie Boga. Inaczej mówiąc – nie byłoby 

dzieła odkupienia, gdyby nie było Bożego 

miłosierdzia. To z miłości Jezus był gotowy 

tak poświęcić się dla ludzkości, jak więc 

nie nazywać Go Bogiem miłosiernym?  

Niedziela Miłosierdzia Bożego powiąza-

na jest bardzo ściśle z patronką miłosier-

dzia ‒ św. siostrą Faustyną. To właśnie  

w jej dzienniku można przeczytać o pra-

gnieniu Pana Jezusa dotyczącym tego 

Święta. „Pragnę, ażeby pierwsza niedzie-
la po Wielkanocy była świętem Miłosier-
dzia (Dz. 299). Pragnę, aby święto Miło-
sierdzia, było ucieczką i schronieniem dla 
wszystkich dusz, a szczególnie dla bied-
nych grzeszników. W dniu tym otwarte 
są wnętrzności miłosierdzia Mego, wyle-
wam całe morze łask na dusze, które się 
zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. 
Która dusza przystąpi do spowiedzi  
i Komunii świętej, dostąpi zupełnego 
odpuszczenia win i kar. W dniu tym 
otwarte są wszystkie upusty Boże, przez 
które płyną łaski”  (Dz. 699).  

Trwamy w radości ze Zmartwychwstania Pańskiego. Równo 50 dni kościół świętuje zwycięstwo Chrystusa 

nad śmiercią i szatanem. Druga Niedziela po Wielkanocnej obchodzona jest jako Niedziela Miłosierdzia Bożego. 

MIŁOSIERDZIE BOŻE 

Łaskami słynący obraz Jezusa  

Miłosiernego znajduje się w Ła-
giewnickim Sanktuarium 

Katechezy czwartkowe to cotygodniowe 

otwarte spotkania organizowane przez 

grupę Sala na Górze w Bazylice Mariac-

kiej. Opierają się na 45-minutowych  

katechezach specjalistów (osób duchow-

nych i świeckich) łączonych z dyskusjami  

i możliwością zadawania pytań prelegen-

tom. Szczegółowy program katechez jest 

dostępny na www.salanagorze.pl.  

Najbliższa katecheza odbędzie się  

16 kwietnia o godz. 19:15, a gościem 

będzie ks. dr Grzegorz Strzelczyk.  



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  13.04 

06:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Iwony  

i Andrzeja po ciężkich operacjach oraz łaski Boże dla ich dzieci 

07:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

07:00 + Za zmarłych z rodzin: Bączków i Pennarów 

08:00 + Antoni Nowak – 29. rocznica śmierci 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

18:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 + Piotr, Stefania oraz Marian Wykurz 

18:30 + Genowefa i Czesław Koza 

 WTOREK 14.04 

06:30 + Maria Doniec i zmarli z rodziny 

07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

07:00 + Stanisława Pękala – 2. rocznica śmierci oraz + Julia i Jan Pękala 

08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 W intencji Ojca Św., Ojczyzny, Radio Maryja i TV Trwam 

18:30 W intencji Krystyny i Stanisława w 45. rocznicę ślubu,  

o błogosławieństwo Boże i opiekę MB także dla dzieci  

i wnuków 

18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

ŚRODA 15.04 

06:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

06:30 + Maria i Józef Pałka i zmarli rodzice 

07:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

07:00 + Kazimiera, Mieczysław, Maciej Kućmierz 

08:00  + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Wojtas – 3. rocznica śmierci 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK  16.04 

06:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

07:00 + Wincenty i Władysława 

08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Tadeusz, Maria, Hilary Radny 

 PIĄTEK 17.04 

06:30 + Stefan Mielnicki i zmarli rodzice 

07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

08:00 + Stefania, Rudolf, Józef i Teresa 

18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym 

kościele w ciągu roku 

18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 + Tadeusz Rybka – 4. rocznica śmierci 

  SOBOTA 18.04 

06:30 + Jan, Katarzyna, Bronisława i Wojciech 

07:00 + Maria, Józef, Stanisława, Jan, Zofia, Jerzy 

08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

08:00 + Jolanta Gawor 

08:00 + Hubert Szarejko – 2. rocznica śmierci 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

  NIEDZIELA  19.04 

06:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

09:30 + Zygmunt Szwed – 1. rocznica śmierci 

10:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę 

Matki Bożej dla Maji z okazji urodzin 

11:00 + Stanisława Jagielnik i zmarli z rodzin: Jagielników i Stokłosów 

12:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

17:00  + Zofia i Franciszek Ambroszko 

18:30 + Arkadiusz i Edward Cieślikowie 

20:30 Za Parafian 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 13.04 PONIEDZIAŁEK 

Dz 4,23–31; Ps 2; J 3,1–8  

14.04 WTOREK 

Dz 4,32–37; Ps 93; J 3,7–15  

15.04 ŚRODA 

Dz 5,17–26; Ps 34; J 3,16–21  

16.04 CZWARTEK 

Dz 5,27–33; Ps 34; J 3,31–36 

17.04  PIĄTEK  

Dz 5,34–42; Ps 27; J 6,1–15  

18.04  SOBOTA 

Dz 5,34–42; Ps 33; J 6,16–21  

19.04  NIEDZIELA  

Dz 3,13–15.17–19; Ps 4; 

1 J 2,1–5a;  

Łk 24,35–48  

 Dziś obchodzony jest doroczny odpust w Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Dzisiaj także roz-

poczyna się Tydzień Miłosierdzia. 

 Zespół Charytatywny prowadzi dziś comiesięczną zbiór-

kę do puszek na kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. 

 W następną niedzielę ks. Dariusz Oko będzie rozprowa-

dzał i podpisywał nową książkę o współczesnej Polsce, 

której jest współautorem. Wśród dwudziestu innych auto-

rów są między innymi profesorowie Bogdan Chazan i An-

drzej Nowak oraz fotograf Adam Bujak. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Jan Góra 

z ul. Stachiewicza 17, Teresa Woźniak z ul. Stachiewicza 

47, Grażyna Niemiec z ul. Krowoderskich Zuchów 9,  

Tadeusz Wojtal z ul. Krowoderskich Zuchów 24, Helena 

Kotulska z ul. Krowoderskich Zuchów 20, Janina Paluch  

z ul. Stachiewicza 25, Marian Formicki z ul. Opolskiej 67 

oraz Teresa Kłosak z ul. Stachiewicza 29. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Pod takim hasłem będzie  

przebiegał tegoroczny,  
71. Tydzień Miłosierdzia. 

Jest on okazją do wsparcia 
polskich rodzin przez wspól-

noty parafialne modlitwą, 

miłością i pomocą miłosier-
nego serca.  

Celem Tygodnia Miłosier-
dzia jest przede wszystkim 

formacja – budzenie wrażli-
wości na potrzeby bliźnich: 

chorych, samotnych, bezro-

botnych, bezdomnych i prześladowanych.  
Od 2013 r. Tydzień Miłosierdzia rozpoczyna się w polskim 

Kościele w Niedzielę Bożego Miłosierdzia i trwa przez kolejne 
dni. Historia obchodów Tygodnia Miłosierdzia rozpoczęła się  

23 lutego 1937 r., kiedy podjęto decyzję o zorganizowaniu  

Dni Miłosierdzia.     Źródło: Biuro Prasowe KEP  

CARITAS DLA RODZINY 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

wielu łask Bożych. 



 

 

     Dokończenie na str. 4 

BYŁEM GŁODNY, A DALIŚCIE MI JEŚĆ 
…Byłem chory, a odwiedziliście Mnie – te słowa Chrystusa stanowią dla nas zachętę i mobilizację do 

służenia Jemu samemu w osobach naszych bliźnich.  

Jak się zaczęło? 

Służbę taką od 41 lat pełni 

w parafii św. Jadwigi Zespół 

Charytatywny, zorganizowa-

ny z inicjatywy ks. probosz-

cza Jana Dziaska oraz s. Re-

giny Wojciaczyk zaraz po 

przybyciu na Krowodrzę sióstr 

nazaretanek. W tym począt-

kowym okresie 6-osobowa 

zaledwie grupa zajmowała 

się, oprócz pomocy w opiece 

nad chorymi, zbieraniem 

odzieży i wydawaniem jej oso-

bom potrzebującym, a także – 

w trudnych latach 80. – roz-

dzielaniem darów przysyłanych 

do nas z państw zachodnich. 

Co robią? 

Dziś Zespół Charytatywny 

liczy 20 osób i zakres jego 

działania jest o wiele szerszy. 

Głównym zadaniem pozostała 

opieka nad chorymi w do-

mach (m.in. realizacja recept) 

i przygotowywanie ich do sa-

kramentów pokuty i Euchary-

stii. W każdą pierwszą sobo-

tę miesiąca członkowie Ze-

społu wraz z osobami chory-

mi i starszymi uczestniczą we 

Mszy św., po której odbywa 

się spotkanie połączone  

z poczęstunkiem. Organizowa-

ne są również dni chorych 

w parafii, a także pielgrzymki  

i wczasorekolekcje dla chorych. 

Drugim podstawowym za-
daniem grupy jest pomoc 

osobom najuboższym. Ten 

cel w ciągu roku realizuje 
kuchnia przy naszej parafii, 

która przygotowuje dziennie 

ok. 120 obiadów, wydawa-

nych na miejscu oraz zano-
szonych potrzebującym do 

domów. Na potrzeby kuchni 
członkowie Zespołu zbierają 

pieniądze do puszek w każdą 

pierwszą niedzielę miesiąca 
po Mszach św. Najbardziej 

jednak pracowity czas ma 
barwę fioletową – to właśnie 

podczas adwentu i Wielkiego 
Postu panie (i jeden pan) mu-

szą tak zorganizować swój 

niedzielny odpoczynek, aby po 
każdej z dziewięciu Mszy św. 

przy wejściach do kościoła ktoś 
rozprowadzał świece wigilijne 

Caritas czy baranki wielkanoc-

ne, dochód z których przezna-

czony jest na pomoc świą-

teczną dla najbardziej potrze-
bujących. Do tego dochodzą 

dyżury w supermarketach, 
gdzie na tenże cel prowadzona 

jest – w wybrany piątek i so-

botę – zbiórka żywności.  
A w Wielką Sobotę panie  

z Zespołu przychodzą na ado-
rację Najświętszego Sakra-

mentu w Grobie Pańskim na 
godzinę 6 rano, po czym przy-

stępują do pakowania świą-

tecznych babek (ok. 150). Za-
nim młodzież dostarczy je pod 

wskazane adresy, babki zosta-
ną poświęcone przez kapłana-

opiekuna grupy. W przeszłości 

byli to m.in. księża: T. Kaspe-

rek, St. Parzygnat, A. Wójto-

wicz, T. Tokarz; od tego roku 
opiekę duszpasterską nad Ze-

społem sprawuje ks. Andrzej 
Piekaniec. Koordynatorką prac 

jest s. Bożena Stanio.  

Dlaczego tu jestem? 

Pani Józefa Barbara Heiza 

pracuje w Zespole od 15 lat. 

Wcześniej przez 12 lat opie-

kowała się mamą chorą na 

Alzheimera. – Były to cięż-

kie chwile – wspomina – ale 

kiedy odeszła do Pana, po-

czułam pustkę, pomimo że 

obok mnie był mąż, dzieci  

i wnuki.  

 

Poranek w Wielką Sobotę – pakowanie świątecznych babek  



 

 

Dokończenie ze str. 3 

Warto więc skorzystać  

z łaski, jaka nam dana jest 

w tym dniu. Niedziela Miło-

sierdzia Bożego rozpoczyna 

tydzień miłosierdzia. Warto 

popatrzeć na to święto  

w kontekście naszego przy-

gotowania do Światowych 

Dni Młodzieży, które odbędą 

się w przyszłym roku w Kra-

kowie. Patronami owego 

wydarzenia są właśnie Apo-

stołowie Miłosierdzia Bożego 

‒ św. siostra Faustyna oraz 

św. Jan Paweł II. Pamiętaj-

my więc w tym dniu o na-

szej parafii i w intencji do-

brego przeżycia Święta Mło-

dych odmówmy jedną  

z najpiękniejszych według 

mnie modlitw ‒ Koronkę do 

Miłosierdzia Bożego.       I.B.  

Dokończenie ze str. 1 

Brakowało mi kontaktu z ludźmi chorymi, starszymi, 

potrzebującymi pomocy. Myślałam o wolontariacie  

w hospicjum. Wówczas spotkałam s. Dorotę, która opie-

kowała się Zespołem Charytatywnym i zaproponowała 

mi dołączenie się do niego. Zgodziłam się chętnie i do tej 

pory biorę udział we wszystkich pracach Zespołu. Cieszę 

się, że nadal mogę pomagać tym, którzy tego potrzebują. 

* * *  
Wszyscy wierzący wiedzą o 12 najbliższych uczniach 

Jezusa, potrafią wymienić ich imiona. Czy wszyscy pa-

miętają o niewiastach, które szły za Jezusem z Galilei  

i usługiwały Mu? A to właśnie one jako pierwsze dostą-

piły radości spotkania ze zmartwychwstałym Panem. 

Wszyscy znamy naszych kapłanów, jeśli nie osobiście, 

to przynajmniej z twarzy, z imienia. Czy wszyscy znamy 

nasze sąsiadki z osiedla, które poświęcają swój czas  

i wysiłek na pełnienie uczynków miłosierdzia? 

Pamiętajmy: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 

braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili.          M.Sz. 

Spotkania Zespołu Charytatywnego odbywają 

się w ostatni poniedziałek miesiąca po Mszy św.  

wieczornej. Osoby chętne do współpracy mogą 

się również zgłosić do s. Bożeny. 

W drodze do Emaus 

Bóg utajony 

zawsze pośród nas 

w tłumie 

w obliczu ludzkim obok 

                    Marianna Wadowska 

ROZWAŻANIE 


